episcopus primas et legatus antedictus, Christi

nomine primitus invocato, ac solum Deum pras oculis

nostris habentes, pronullitate etinvaliditatedicti ma-
trimonii pronunciamus, decernimus, et declaramus,

ipsumque praetensum matrimonium fuisse et esse nul-

lum et invalidum, ac divino jure prohibente contrac-

tum et consummatum, nulliusque valoris aut momenti

esse, sed viribus et flrmitate juris caruisse et carere,

praefatoque illustrissimo et potentissimo principi

Henricooctavo,etserenissimae dominaeCatharinae non

licere in eodem praetenso matrimonio remanere, etiam

pronunciamus, decernimus et declaramus ; ipsosque

illustrissimum etpotentissimumprincipemHenricum

octavum, ac serenissimam dominam Catharinam,

quatenus de facto et non de jure dictum praetensum

matrimonium ad invicem contraxerunt et consum-

marunt, ab invicem separamus et divorciamus, atque

sic divorciatos et seperatos, nee non ab omni vinculo

matrimoniali respectu dicti praetensi matrimonii

liberos et immunes fuisse et esse, pronunciamus,

decernimus, et declaramus, per hanc nostram sen-

tentiam definitivam, sive hoc nostrum finale decre-

tum, quam sive quod ferimus et promulgamus in

his scriptis. In quorum promissorum fidem et testi-

monium, has literas nostras testimoniales, sive prae-

sens publicum sententiae vel decreti instrumentum,

State Paper
Office.

Domestic
Letters, Vol.
II. ful. 147.

Original
holograph.

Hail. MSS.
H14H. fol. 2.

British

Museum.
Copy.

[' This is found in Burnet.]
[
2 Quam plurimum. Ibid.]

[
3 Pactis seu foederibus. Ibid.]
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where I was bv the letters of ft I r Tburlesby, your grace's chaplain, advertised of your

grace's pleasure, that I should cause your grace's counsel to conceive a procuracy con-

cerning the second matrimony, I have sent the said letters unto them, and required

them to do according to the tenor thereof: most humbly beseeching your highness,

that I may know your grace's further pleasure concerning the same matrimony, as

soon as your grace with your council shall be perfectly resolved therein. For the

time of the coronation
1

is so instant and so near at hand, that the matter requireth

good expedition to be had in the same. And thus our Lord have your highness evermore

in his blessed tuition and governance. From Dunstable, the 23" day of May, [1533.]]

Your highness' most humble chaplain and beadsman,

Thomas Cantuar.
To the king's highness,from the Archbishop of